Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 688/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 28 de agosto de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 709/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 709/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 28º Reunião Ordinária, realizada no
dia 08 de agosto de 2023, informamos:

1,2 e 3 - Não obtemos a informação com relação ao convênio do município de
Paulínia.

4 - Não há entidade parceira, uma vez que são Empresas vencedoras de
licitações realizadas pelo Governo do Estado de São Paulo.

5 - No município de Santa Bárbara d'Oeste são distribuídos semanalmente
nos CRAS e NAS.

6 - Conforme resposta do item 4, o leite não é adquirido pelo Município, e sim
pelo Governo do Estado, que tem definido as metas quantitativas (quotas).

7 e 8 - Quando ocorre, é redirecionado para outras famílias em situação de
vulnerabilidade social, atendidas nos CRAS e nos NAS.

9- De 6 meses a 6 anos completos.
10 - O Município aguarda disponibilização do Governo do Estado para esse

fim.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL C Ooso
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| aus
S. BÁRBARA DOESTE |,Sal

Se08) DATA: 28/08/2023 ES
Henn:20:20|do HORA: 16:28 SE

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 709/202
Autoria: Secretário Municipal de Governo
Assunto: Requer informações ao Poder

[02] Executivo sobre o Programa Viva Leite

UVoEo
mM

a.s Chave: DDBD7
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000